Fodler g}'emﬁw 750
ﬂaz!a}zcm de ﬁxemad @2{5184

LAPLATA, ¢ & JUN, 2018

VISTO el expediente N° 2900-24709/16, del Ministerio de Salud, por el
1# cual se solicitd se designe, a partir del 1 de abril de 2016, como Director Asociado —

cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con blogueo de titulo con inhabilitacion total

para ejercer la profesion fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria, del Hospital
Zonal General “Lucic Meléndez” de Adrogué, dependiente de la Direccion Provincial de
Hospitales de la Subsecretaria de Atenciéon de la Salud de las Personas, a Hernan Ricardo
Enrique BRIZUELA, vy

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud se efectuo teniendo en cuenta o determinado por el
articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N” 10528;
,. Que dicha medida sé efectua conforme 1o préceptuado por el Decreto
/ N° 3/12 y sus modificatorios:
Que la presente designacion se propicia a partir del 1 de abril de 2016,

atento a razenes de oportunidad y necesidades de servicio y funcionamiento operativo de la
Jurisdiccion;

Que consecuentemente, el profesional de referencia reserva el cargo
que posee comoc Médico de Hospital “A” — Especialidad: Clinica Quirdrgica - treinta y seis
{36) horas semanales guardia en el Hospital Zonal General “Lucio Meléndez” de Adrogué,
dependiente de la Direccidn Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencién de la
Salud de las Personas, mientras se desempefie como Director Asociade del mismo, de
conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-
Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo
33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que han tomado la intervencidon de su competencia la Direccion
Provincial de Adminisiracion del! Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de

Capital Humano del Ministerio de Coordinacion y Gestién Publica y la Direccion Provincial

T
R

J—
S
o
i

59



= J
1]
-

Focler g}m&fm

@%’mm e @%aenad e)%wd

de Presupuesto Publico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

% por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

N,

L

v
fezit T 3
3 N -{‘ -3

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir def 1 de abril

de 2016, de conformidad con lo establecido por el articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido

\ . por el articulo 1° de la Ley N° 10528, como Director Asociado - cuarenta y ocho (48) horas

. semanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la profesion

{?_fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria del Hospital Zonal General “Lucio
-Meléndez” de Adrogué, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la

Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, a Hemnan Ricardo Enrique

BRIZUELA (D.N.l. 16.051.827 — Clase 1962 - Legajo de Contaduria 296.195).

ARTICULO 2°. Dejar establecido en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud que, Hernan
Ricardo Enrique BRIZUELA (D.N.I. 16.051.827 — Clase 1962 - Legajo de Contaduria
296.195), reserva el cargo que posee como Médico de Hospital “A” — Especialidad: Clinica
Quirdrgica - treinta y seis (36) horas semanales guardia en el Hospital Zonal General “Lucio
Meléndez” de Adrogué, dependienie de la Direccion Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, mientras se desempefie como
Director Asociado del mismo, conforme lo establecido por el articulo 109 de la Ley N° 10430
(Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreic N° 4161/96, en

“z=-sgoncordancia con el articulo 33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de fa Ley N°




Foder %ﬁmﬁ#
@? OUERCHR cé %uemd @,%wd

u\%\ ARTICULO 3°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
“"“; “ﬁ presente, con imputacién a la Jurisdiccion 11112 MINISTERIO DE SALUD — Jurisdiccion

v ﬁ Auxiliar 02: Direccion Provincial de Hospitales - Hospital Zonal General “Lucio Meléndez” de '

it i Adrogué — Programa: 0028 — Finalidad 3 — Funcién 1 - Procedencia 1 - Fuente 1 - Partida
Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutaric 09 - Personal comprendido en la

Carrera Profesional Hospitalaria - Presupuesto General Ejercicio 2016 - Ley N° 14807.

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacién y

Gestion Publica.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

v .
=1 -l aérchlvar.
j

DECRETO N° 780 %/
P

Lic. MARIA EUGENiAVIDAL
Gobernadora de ia Provmcla

Lic. ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacion
y Gastién Publica
Provincis de Buenos Aires




